平成 24 年 11 月 15 日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 山 口 銀 行

株式会社 も み じ 銀 行

株式会社 北 九 州 銀 行

海外ビジネスサポート業務の拡大について

 山口フィナンシャルグループ（社長 福田 浩一）の山口銀行（頭取 福田 浩一）、もみじ

銀行（頭取 野坂 文雄）および北九州銀行（頭取 加藤 敏雄）は、海外ビジネスを展開す

るお客様の海外での安心・安全をサポートするため、セコム株式会社（社長 前田 修司）

および綜合警備保障株式会社（社長 青山 幸恭）と提携し、サポート業務を拡大すること

としましたので、お知らせいたします。

記

１．実施日  平成 24 年 11 月 15 日

２．新サポート業務の内容

（１）セコム株式会社

サービス

海外でのセキュリティサービス・商品等の提供

・企業向けオンライン・セキュリティシステム、家庭向けホームセキュ

リティの提供

・監視カメラ等の防犯機器商品の提供･販売

・常駐警備等のセキュリティサービスの提案･提供

対象国
台湾、韓国、中国、タイ、マレーシア、シンガポール、インドネシア、

ベトナム、イギリス、オーストラリア、ニュージーランドの11の国と地域

（２）綜合警備保障株式会社(ＡＬＳＯＫ)

サービス

海外進出に関するセキュリティサポートサービスの提供

・海外進出簡易診断・安全対策セミナー・個別アドバイス

・研修・安全対策マニュアル作成・海外セキュリティコンサルティング

対象国
台湾、韓国、中国、タイ、マレーシア、シンガポール、インドネシア、

ベトナム、インドの 9つの国と地域

当社グループでは、これまでも海外ビジネスを展開するお客さまの「災害への備え」や

「輸送網の確保」ならびに「各種コンサルティング」等のサポートを提供してまいりまし

た。これからも幅広い観点から積極的なサポートに注力するとともに、今後ともサービス

の向上に努めてまいります。

以 上

【本件に関するお問合せ先】
山 口 銀 行 地域振興部 阿部 TEL（083）223－3438
もみじ銀行 地域振興部 室井 TEL（082）241－3022
北九州銀行 地域振興部 中川 TEL（093）513－5385